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          Schulen Öffentliche Jugendhilfe 

Ev. Kirche 
Kapellenstraße 5 
89079 Ulm - Wiblingen 
 0731/47447, F.Braun; F.Rieger 
Elke.Rieger@gmx.de 

Wangener Str. 50 
89079 Ulm - Wiblingen 
 0731/46219 , F. Klaiber-Neß 

 
Kath. Kirche 
 
Birgit Wegele - Hehl 
Trägerkonferenz kath. Kita 
 0731/41584 
birgitwegele-hehl@hotmail.de 
 
Dreifaltigkeitsweg 21 
89079 Ulm  
 0731/42006, F. Stroppel 
 
Ravensburger Str. 18 
89079 Ulm  
 0731/42616, Dorothea Keller 
 
Schloßstr. 9 
89079 Ulm  
 0731/41748, Eva Kaiser 
  
Lindauer Str. 118 
89079 Ulm - Wiblngen 
 43565, Petra Bauer 

 

Stadt Ulm 
Tannenäcker 164, 89079 Ulm  
 0731/43110, F. Michaelsen 
Lindauer Str. 1 ,89079 Ulm  
0731/42417, F. Winkler 
St.Winkler@ulm.de 
Reutlinger Str. 28,89079 Ulm  
 0731/42417, F. Hoeisel 
Burgauer Weg 60,89079 Ulm  
 0731/481301, Brigitte Daur 
b.daur@ulm.de 
Lindauerstr.112 
 0731/43565, Martina Raiber 

Wilhelm Busch Schule (Förders) 
Stiefenhoferweg 1 
89079 Ulm - Wiblingen 
Schulleitung U. Honlet 
 0731/41443 
u.honlet@ulm.de 

Grundschule Tannenplatz mit 
Außenstelle Erenlauh 
Wiblinger Ring 11,89079 Ulm 
Schulleitung Manfred Maas  
 161-3536 
m.maas@ulm.de 

Regenbogenschule Grundschule 
St. Gallener Str. 10 
89079 Ulm - Wiblingen 
Schulleitung Ute Weile 
 0731/161-3550 
regenbogen-gs@ulm.de 

Schulsozialarbeit, Sägefeldschule 
0731/42533, Carmen Uetz 
c.uetz@ulm.de 

Sägefeldschule Grund und 
Hauptschule mit Werkrealschule 
Stiefenhoferweg 1 
89079 Ulm 
Schulleitung Brigitte 
Dieckmann-Frank 
 0731/40160020 
b.dieckmann-frank@ulm.de 

Kommunaler Sozialer Dienst 
Raiffeisenstr.21, 89079 Ulm 
 
Tannenplatz 
 161-5334, Kristin Schümann 
k.schuemann@ulm.de 
 
Erenlauh, Joh.-Palm-Str. 
Rudolf Barz 
 0731/161-5423 
r.barz@ulm.de 
 
Alt-Wibl., Göggl. Donaust., Unterw. 
Elfriede Mittenhuber 
 0731/161-5414 
e.mittenhuber@ulm.de 

Begegnungsstätte im Sozialzentrum 
Wiblingen 
Buchauerstr. 12, 89079 Ulm 
Jutta Krancher, Andrea Eichhorn 
 0731/161-5447 
j.krancher@ulm.de 

Jugendhaus Wiblingen 
Schloßstr. 32, 89079 Ulm 
 0731/41949, Wolfgang Käuffert 
w.käuffert@ulm.de 

Jugendhaus Tannenplatz 
Buchauerstr. 10, 89079 Ulm 
Ansgar Hammes, Thomas Geyer 
 0731/161-5445 
a.hammes@ulm.de 

Sachgebietsleiter 
Raiffeisenstr.21, 89079 Ulm  
 0731/161-5332, Helmut Schnurr 
h.schnurr@ulm.de 

Albert-Einstein-Realschule 
Wiblingen, Buchauer Str. 9 
89079 Ulm - Wiblingen 
Schulleitung Jürgen Volz 
 0731/161-3602 
j.volz@ulm.de 

Albert-Einstein-Gymnasium 
Wiblingen, Buchauer Str. 9 
89079 Ulm - Wiblingen 
Schulleitung Bernhard Nagl 
 0731/161-3651 
b.nagl@ulm.de  

 

Jugendgerichtshilfe 
Raiffeisenstr.21, 89079 Ulm 
  0731/161-5422, Katja Heichele 
k.heichele@ulm.de 

Freie Jugendhilfe 
Jugendhilfeträger guterhirte 
Raiffeisenstr. 21. 89079 Ulm 
 94020988 Helmut Karasek 
helmut.karasek@guterhirte-

ulm.de 

Familie  

Verein  
Sport 
Musik 
Reiten 

Oase 65 
Hausaufgaben 
Sprachkurs 

Stadtteilbibliothek 
Buchauerstr. 9,  
89079 Ulm 
 0731/161-4162 
Helga Dittrich 
h.dittrich@ulm.de 

Grundschule Unterweiler 
89079 Unterweiler 
Schulleitung Zeller 
07346/5165 
unterweiler-gs@ulm.de 

Riedlen - Grundschule 
89079 Göggl./Donaustetten 
Schulleitung Nägele 
 07305/7876 
Riedlen-gs@ulm.de 

Ralf Häussler 
Evangelische Kirche 
Friedrichshafenerstr. 58, 89079 Ulm 
 0731/481567 
ralf.haeussler@web.de 

 

Kirchen 

Kindergarten 

Schulsozialarbeit, 
Albert-Einstein-Realschulechule 
Wiblingen,Buchauerstr.9 
0731/161-5124, Patrick Jekeli 
p.jekeli@ulm.de 

Hans-Zulliger-Schule 
 01577-6810283 
Werner Pfleghar 
wernerpfleghar@t-
online.de 
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